A hypostatice justificavit et ad obediendum Patri altissimo adduxit, ipsam vero naturam quam a nobis acceptam renovavit, sanctificatam et justificatam, et Patri super omnia parentem manifestavit, per quae ipse illi secundum personam adunatus, secundum illam fecit et passus est, ex quibus est hodie celebrata a nobis in templum illud antiquum ad purgationem ascensio seu potius asportatio, et Simoneis divino Spiritu ducti occurrus et Aunae per vitam in templo conversantis confessio. Nam post Salvatoris ex Virgine natiuitatem et post dies octo secundum legem, factam circumcisionem prout dixit Lucas evangelista : « Postquam impleti sunt dies purgationis eorum, secundum legem Moysis tulerunt eum in Jerusalem ut sisterent eum Domino, sicut scriptum est in lege Domini. » Circumciditur secundum legem, adducitur secundum legem, sistitur sicut scriptum est in lege Domini, offertur sacrificium sicut dictum est in lege Domini.

προσάγεται θυσία κατὰ τὸ εἰρημένον ἐν νόμῳ Κυρίου.

Videlisne quoniam per omnia legi sit obediens legis factor et Dominus? Quid per haec operatus est? Docilem in omnibus Patri nostram efficit naturam, nostram per eam sanat inobedientiam, et maledictionem propter eam prolatam in benedictionem convertit; nam sicut in Adam tota erat natura nostra, ita et in Christo; et sicut per Adam terrestrem omnes qui ab eo vitam accepimus, in terram conversi sumus et in infernum heu! dimissi, ita per Adam caelestem, prout dixit Apostolus \*\*, omnes in caelum revocati sumus, necnon caelestis gloriae et gratiae dignati; mystice tamen nunc : « Nam abscondita est, inquit, vita nostra cum Christo in Deo. Sed cum Christus apparuerit in secunda sui manifestatione secundoque adventu, tunc et vos omnes apparebitis cum ipso in gloria. » Quinam omnes? qui Christo filii in Spiritu facti fuerint, et spirituales ejus liberi per opera sint manifestati. Quando impleti fuerint dies purgationis eorum, tulerunt eum ut sisterent Domino. Quorumnam eorum? de puerperis simulque de genitis ex coitu lex sermonem habet ut purgatione indigentibus; ideo ait Psalmista : « In iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea. » Hic vero nequaquam generantes, sed mater erat sola, et ipsa virgo, et pueri partus sine semine concepti; nullo modo opus erat purgatione, sed hoc quoque opus erat obedientiae qua rebellis reparatur natura, qua inobedientiae reatus solvitur. Quando ergo impleti sunt dies purgationis eorum, tulerunt eum ut sisterent Domino, et offerrent, et ostenderent cum esse primogenitum, sicut scriptum est in lege Domini : « Omne masculinum quod aperit vulvam, sanctum Domino vocabitur. »

\*\* I Cor. xv. 48. 49. \*\* Coloss. iiii. 3. \*\* Psal. l. 7. \*\* Exod. xiii. 2.

Et vere iste solus est qui vulvam quando conceptus fuit adaperuit sine coitu generatus ex solo verbo et signo Dei quod in aure Virgo per angelum accepit. Quomodo igitur lex: Omne, inquit, masculinum aperiens vulvam? Quemadmodum multi dicuntur prophete, christique multi, sicut per Psalmistam dicit Deus: « Nolite tangere christos meos, et in prophetis meis nolite malignari »; unus autem est Christus, unusque solus iste Propheta, ita omne primogenitum dicitur quidem vulvam aperire, vere autem aperiens iste solus est sanctus Israhel. Tulerunt ergo, inquit, et « ut offerrent hostiam, sicut dictum est in lege Domini, par turturam aut duos pullos columbarum. » Par quidem turturam, dum parentum castitatem manifestabat, quamdam habebat rationem ad conjunctos sub lege matrimonii, duo vero pulli columbarum, cum matrimonium nesciant, recte patefaciunt Virginem, et hujus Virginis partum et Virginem perpetuo manentem. Et vide quam apta sit lex; nam de turturibus par quidem dixit, quatenus matrimonio conjunctos significantibus; de pulis autem ab isto abstinuit vocabulo; Jugum enim nesciebant et mater et filius. Verum lex quidem a longe prænuntians partum virginalem ita vaticinabatur, et ita illum prius describebat; isto autem mirabiliter genio et hodie in templum asportato, alios turtures aliosque columbarum pullos magis congruus paravit Spiritus sanctus. Quosnam istos? Simeon et Annam, quos sive pullos columbarum quis diceret, quia in omni malitia infantes, sive turtures propter suavitatem castimoniam recte etiam appellaret.

ποι τις, διὰ τὸ πρὸς κακίαν παντάπασι νηπιώδες, εὐλόγως ἔρεται.

Simeon quidem, ut abundantiam sermone evangelica verba percurramus, cum justus esset et timoratus, responso a sancto Spiritu accepto, nunc quoque ab eo ductus venit in templum, et occurrens in ulnas accepit illum celestem simul et terrenum puerulum, ipsi quasi Deo offerens hymnum et orationem, in pace a vinculo corporis flagitans solvi, illumque lumen esse salutare omnibus prænuntians, in ruinam illum positum esse infidelium et in resurrectionem credentium in ipsum firme consistens. Deinceps Virginem et Matrem pueruli allocutus, cum prædixit ex dolore super cruce filii matrem secundum naturam infantis Dei Homini manifestandam, et revelationem ex cordibus incertas de hoc mysterio cogitationes; nam pulchre testatus est Simeon veteram mysticam hujus infantis matrem ex dolore propter passionem filii, et ex vehementi illius propter hanc causam tristitia et compassione. Anna vero prophetissa, vidua Phanuel usque ad annos octoginta quatuor, jejuniis et precibus se consecrans, a templo minime discedens, divino Spiritu tunc potissimum affante, gratias Deo agebat, et redemptionem adesse expectantibus annuntiabat,